
1 
 

PROTOKÓŁ NR XVIII/2020 

Z XVIII SESJI RADY 

POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

Z DNIA 24 CZERWCA 2020 R. 

 

 

*  *  * 

 

Obrady XVIII sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 1103. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: 

a) protokół z XV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 26 lutego 2020 r,  

b) protokół z XVI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 8 i 9 kwietnia 2020 r, 

c) protokół z XVII sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 20 i 25 maja 2020 r.  

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

5. Zapoznanie z Raportem o stanie Powiatu Namysłowskiego za rok 2019. 

a) debata nad Raportem o stanie Powiatu Namysłowskiego za rok 2019, 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenie Zarządowi Powiatu Namysłowskiego wotum 

zaufania. 

6. Wykonanie budżetu za 2019 rok – absolutorium dla Zarządu Powiatu. Podjęcie uchwał  

w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego za 2019 rok, 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu powiatu  

za rok 2019. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata  

2020-2030, 

b) zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2020 roku, 

c) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2020 roku, 

d) zmiany uchwały Nr XVII/130/2020 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia  

25 maja 2020 roku w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku, 

e) dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności stanowiących dochody budżetu 

powiatu instrumentem płatniczym, 

f) uznania petycji dotyczącej wdrożenia płatności bezgotówkowych w Starostwie 

Powiatowym w Namysłowie za zasługującą na uwzględnienie, 

g) uznania skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie –  

za bezzasadną. 

8. Sprawozdanie z działalności opiekuńczo – wychowawczej Domu Dziecka i Filii  

w Namysłowie za rok 2019.  

9. Informacja o realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Namysłowie zadań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Namysłowskim za 2019 r. 

10. Sprawozdanie z funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 r  

w zakresie pomocy społecznej.  

11. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2019. 



2 
 

12. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Namysłowskiego. 

13. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Namysłowskiego za rok 2019.  

14. Informacja o funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej „Promyk” za rok 2019.  

15. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie za rok 2019.  

16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Namysłowskiego  

z organizacjami pozarządowymi za rok 2019. 

17. Informacja z działalności Wydziału Dróg za rok 2019. Podsumowanie akcji zimowej  

w sezonie 2019/2020.  

18. Wykonanie rzeczowo – finansowe kontraktu Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A.  

z Narodowym Funduszem Zdrowia za 2019 rok. 

19. Informacja o wykonaniu planu finansowego i inwestycyjnego Namysłowskiego Centrum 

Zdrowia S.A. za I kwartał 2020 r.  

20. Sprawozdanie z realizacji inspekcji weterynaryjnej na terenie Województwa Opolskiego  

w roku 2019. 

21. Informacja z działalności Starostwa Powiatowego w Namysłowie za 2019 r.  

22. Interpelacje i zapytania radnych.  

23. Wnioski i sprawy różne. 

24. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

25. Zakończenie sesji. 
 

Ad 1) 

 

Otwarcia XVIII sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Andrzej Michta. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 16 radnych). Lista obecności 

kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i innych osób uczestniczących w sesji 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przywitał Starostę Namysłowskiego 

Konrada Gęsiarza, Wicestarostę Namysłowskiego Tomasza Wiciaka, radnych Powiatu 

Namysłowskiego, Sekretarz Powiatu Alinę Białas, Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę, 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Bożenę Korczowską – 

Kułakowską, Radcę Prawnego Wojciecha Kucyperę, Sołtysa wsi Woskowic Małych – Marcina 

Bilińskiego oraz wszystkie osoby, które oglądają sesję przez internet.  

 

Ad 2) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że na wspólnym 

posiedzeniu komisji były uwagi do porządku obrad a następnie poprosił Starostę 

Namysłowskiego o złożenie wniosku.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz złożył wniosek o następujące zmiany  

w porządku obrad: 

− na punkt 3 przesunąć ocenę stanu sanitarnego Powiatu Namysłowskiego za rok 2019, 

− do bloku uchwał wprowadzić nowy projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

projektu pn.: „Kształcimy fachowców na lokalny rynek pracy”, współfinansowanego 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego, Województwa Opolskiego 2014-2020 oraz 

środków Budżetu Państwa w ramach Poddziałania 9.2.1 - Wsparcie kształcenia 

zawodowego oraz wniesienia wkładu własnego do tego projektu, jako litera h, 



3 
 

− wycofać z porządku obrad sprawozdanie z realizacji inspekcji weterynaryjnej na terenie 

Województwa Opolskiego w roku 2019 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W związku z tym, że innych zmian do porządku obrad nie było, Przewodniczący Rady 

Powiatu poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad. Wniosek został przyjęty 16 

glosami za. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu.  

 

Porządek obrad po zmianach wyglądał następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Namysłowskiego za rok 2019.  

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: 

a) protokół z XV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 26 lutego 2020 r,  

b) protokół z XVI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 8 i 9 kwietnia 2020 r, 

c) protokół z XVII sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 20 i 24 maja 2020 r.  

5. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

6. Zapoznanie z Raportem o stanie Powiatu Namysłowskiego za rok 2019. 

a) debata nad Raportem o stanie Powiatu Namysłowskiego za rok 2019, 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenie Zarządowi Powiatu Namysłowskiego wotum 

zaufania. 

7. Wykonanie budżetu za 2019 rok – absolutorium dla Zarządu Powiatu. Podjęcie uchwał  

w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego za 2019 rok, 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu powiatu  

za rok 2019. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata  

2020-2030, 

b) zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2020 roku, 

c) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2020 roku, 

d) zmiany uchwały Nr XVII/130/2020 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia  

25 maja 2020 roku w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku, 

e) dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności stanowiących dochody budżetu 

powiatu instrumentem płatniczym, 

f) uznania petycji dotyczącej wdrożenia płatności bezgotówkowych w Starostwie 

Powiatowym w Namysłowie za zasługującą na uwzględnienie, 

g) uznania skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie –  

za bezzasadną, 

h) przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Kształcimy fachowców na lokalny rynek pracy”, 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Województwa 

Opolskiego 2014-2020 oraz środków Budżetu Państwa w ramach Poddziałania 9.2.1 - 

Wsparcie kształcenia zawodowego oraz wniesienia wkładu własnego do tego projektu. 

9. Sprawozdanie z działalności opiekuńczo – wychowawczej Domu Dziecka i Filii  

w Namysłowie za rok 2019.  



4 
 

10. Informacja o realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Namysłowie zadań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Namysłowskim za 2019 r. 

11. Sprawozdanie z funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 r  

w zakresie pomocy społecznej.  

12. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2019. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Namysłowskiego. 

14. Informacja o funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej „Promyk” za rok 2019.  

15. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie za rok 2019.  

16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Namysłowskiego z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2019. 

17. Informacja z działalności Wydziału Dróg za rok 2019. Podsumowanie akcji zimowej  

w sezonie 2019/2020.  

18. Wykonanie rzeczowo – finansowe kontraktu Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A.  

z Narodowym Funduszem Zdrowia za 2019 rok. 

19. Informacja o wykonaniu planu finansowego i inwestycyjnego Namysłowskiego Centrum 

Zdrowia S.A. za I kwartał 2020 r.  

20. Informacja z działalności Starostwa Powiatowego w Namysłowie za 2019 r.  

21. Interpelacje i zapytania radnych.  

22. Wnioski i sprawy różne. 

23. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

24. Zakończenie sesji. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o zadawanie pytań odnośnie 

materiału dotyczącego oceny stanu sanitarnego Powiatu Namysłowskiego za rok 2019 – 

załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że do materiału nie ma uwag, ale chciała zapytać  

o obecną sytuację epidemiologiczna w powiecie. Zapytała, gdzie osoby przyjeżdzające  

z zagranicy odbywają kwarantannę i ile osób zostało przebadanych na dzień dzisiejszy.   

 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że nie wiedziała, że będą takie pytania, ponieważ 

wzięła by ze sobą stosowne dokumenty. Nie posiada informacji na temat osób przebadanych, 

ale gdy wróci do pracy to takimi informacjami będzie dysponować. Powiedziała, że codziennie 

przekazywany jest raport Staroście Namysłowskiemu i na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda 

następująco: jest jedno zgłoszenie dodatnie, ale nie zostało ujęte w raporcie, ponieważ nie wie, 

czy będzie odnotowane u nas czy w województwie dolnośląskim. Na chwilę obecną nie ma 

osób hospitalizowanych, od początku epidemii osób hospitalizowanych było 13, osób objętych 

kwarantanną jest 27, osób objętych kwarantanną decyzją Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej od początku epidemii jest 537, liczba osób które zostały objęte kwarantanną 

łącznie wynosi 1554, osób objętych nadzorem epidemiologicznym w danej chwili wynosi 0, 

osób objętych nadzorem wynosi 448, liczba zgonów w ostatniej dobie wynosi 0, natomiast 

liczba zgonów od początku pandemii wynosi 1 a liczna ozdrowieńców wynosi 13. Pani Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że testów wykonywanych jest coraz więcej i badania 

te wykonywane są dość sprawnie.            

 



5 
 

 Radna Lucyna Medyk powtórzyła pytanie dotyczące miejsca odbywania kwarantanny 

przez osoby przyjeżdzające z zagranicy i czy nadal jest obowiązek odbywania takiej 

kwarantanny czy też nie. Zapytała, ile dni czeka się na wyniki testów na koronawirusa.   

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że od 2-3 tygodni nie obowiązuje już tak zwana 

kwarantanna graniczna, jeżeli chodzi o członków Unii Europejskiej oraz o Wielką Brytanię i 

Szwajcarię. Obowiązek kwarantanny dotyczy osób przyjeżdzających z Ukrainy szczególnie do 

pracy i wynosi ona 14 dni. Osoby takie mogą wykonać w 11 – 12 dniu kwarantanny test w 

formie wymazu i jeżeli wynik jest ujemny taką osobę zwalnia się z odbycia kwarantanny. Pani 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że nie zna miejsc odbywania kwarantanny, ponieważ 

uległy one zmianie, przypominając, że taki ośrodek znajdował się również w Namysłowie.       

Radna Lucyna Medyk zapytała, dlaczego tak późno wykonywane są testy i ile osób  

z Ukrainy na dzień dzisiejszy podlega kwarantannie.       

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że okres wylęgania wirusa wynosi od 7 do 14 dni  

i wykonywanie testu na drugi dzień po kontakcie z osobą dodatnią jest niezasadne, dodając, że 

jedynym właściwym testem jest wykonanie testu genetycznego. Osoby przebywające na 

kwarantannie granicznej otrzymują wiadomość, że w 11 dniu kwarantanny mogą wykonać 

bezpłatny test po wcześniejszym zgłoszeniu na komendzie policji o przemieszczeniu się. Nowy 

przepis mówi o możliwości wykonania testu w 8 dniu po kontakcie z osobą zakażoną  

i najczęściej wykonywany jest on przez pracodawców ze względu na szybsze pozyskanie 

pracownika do pracy, ale test wtedy wykonywany jest za odpłatnością w wysokości 500 zł  

w namysłowskim punkcie.       

Radna Lucyna Medyk zapytała, ile osób, które przyjechały z Ukrainy zostały poddane 

testom.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że w dniu wczorajszym po raz pierwszy 4 osoby 

zostały poddane testom i w tej chwili oczekują na wyniki.   

Radna Lucyna Medyk zwróciła się z pytaniem do Starosty Namysłowskiego i do 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie z pytaniem, 

dlaczego informacje o sytuacji epidemiologicznej nie są umieszczane na stronie sanepidu i na 

stronie Starostwa Powiatowego. W dniu wczorajszym próbowała odszukać na stronach 

internetowych Sanepidu i Starostwa informacji na powyższy temat, ale niestety ich nie ma  

i uważa, że takie informacje powinny być podane do publicznej wiadomości.       

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że Sanepid posiada listę konkretnych instytucji 

którym takie informacje może przekazywać, dodając, że informacje codziennie przekazywane 

są Staroście Namysłowskiemu. Z tego co się orientuje to inne stacje takich informacji na swoich 

stronach internetowych nie podają.     

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że informacje te podawane są Staroście 

Namysłowskiemu, które umieszczane są na Facebooku, ponadto na stronie sanepidu  

w Kluczborku, Oleśnie i Opolu informacje o sytuacji epidemiologicznej są umieszczane.    

 Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że sprawdzi uzyskane informacje. Dodała, że dla nich 

istotne są podjęte działania. Na stronie sanepidu jest przekierowanie na Główny Inspektorat 



6 
 

Sanitarny i tam są informacje dotyczące postępowania i wszystkie procedury związane z 

COVID -19.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz zapytał jakich informacji brakuje na stronie 

internetowej.  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że na stronie internetowej nie ma żadnych 

informacji o sytuacji epidemiologicznej tylko na Facebooku. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że na stronie internetowej jest 

zakładka aktualności i tam są umieszczane raporty o sytuacji epidemiologicznej na terenie 

Powiatu Namysłowskiego więc prosi, aby nie mówić, że czegoś nie ma. Informacje 

umieszczane na Facebooku szybciej docierają do mieszkańców, dlatego tam są publikowane 

praktycznie od początku epidemii.     

  Radna Lucyna Medyk powiedziała, że zasugerowała, aby na stronie internetowej 

sanepidu informacje takie były umieszczane.  

Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak opuścił salę narad. Stan radnych 16.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że dużo ciekawskich zwraca się z pytaniami do 

sanepidu na różne tematy, ale to wcale nie oznacza, że wszelkie dane będą publikowane, 

dodając, że ją obligują przepisy prawa. Wszelkie zapytania dotyczące koronawirusa mają być 

odsyłane do Wojewody Opolskiego a tam rzecznik udzieli odpowiedzi na zadane pytania.   

W trakcie powyższej wypowiedzi na salę narad wrócił Wicestarosta Namysłowski. Stan 

radnych 16. 

Radny Adam Maciąg powiedział, że materiał został przygotowany rzetelnie za co 

podziękował. Zapytał czy od teraz osoby przebywające na kwarantannie przyjmowane są przez 

szpitalne SOR-y. Kolejne pytanie dotyczyło przeładowania tornistrów u dzieci i młodzieży, co 

ma znaczący wpływ m.in. na postawę u dziecka. Zapytał czy nie można by było zakupić 

dodatkowego zestawu książek, chociażby dla maluchów które znajdowałyby się w szkolnej 

szafce. Zawnioskował, aby wystąpić do gmin w powyższym temacie. Radny powiedział, że 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna nie dysponuje profilaktycznymi materiałami 

nie tylko dotyczącymi COVID-19 i jeżeli dyrektor placówki może liczyć na wsparcie powiatu 

w zakresie profilaktyki to powinno to zostać zrobione. Następnie odniósł się do 

namysłowskiego szpitala, mówiąc, że należałoby zaopatrzyć szpital w urządzenia do 

przechowywania materiałów szczepionkowych, które sygnalizują zmianę temperatury. Radny 

przypominał, że rok wcześniej w Liceum Ogólnokształcącym doszło do sytuacji katastrofalnej 

odnośnie niskiej temperatury w szkole i jeżeli ponownie dojdzie do takiej sytuacji to osobiście 

zgłosi taką sytuację do Państwowej Inspekcji Pracy. Zwrócił się z pytaniem do Dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie z pytaniem, jakie kroki 

należy podjąć, aby zmniejszyć ilość chorób zakaźnych. Radny poruszył temat zamkniętego 

basenu w Namysłowie, mówiąc, że były osoby, które systematycznie z niego korzystały  

i chciałby wiedzieć, kiedy znowu będzie otwarty.   

     Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że obiekty przynależne do powiatu (I LO) podlegały 

kontroli przez wojewódzką stację. Od 1 kwietnia zmieniła się organizacja i w tej chwili są  

w trakcie przejmowania tych obiektów i dokumentacji. Gdy kontrole będą dokonywane przez 

powiatową stację to wtedy będzie mogła udzielić wszelkich informacji. Następnie odniosła się 

do SOR-ów mówiąc, że z tego co wie to SOR-y powinien przyjmować pacjentów nagłych przez 



7 
 

cały czas trwania epidemii a jakość pracy zależy od wewnętrznej decyzji dyrekcji danego 

szpitala. Dodała, że nie wie jakie obostrzenia zostały wprowadzone i nie potrafi udzielić 

odpowiedzi o sytuacji jaka miała miejsce, ponieważ nie jest to w gestii dyrektora Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie. Pani Bożena Korczowska – Kułakowska 

powiedziała, że szkoły średnie należą pod namysłowski sanepid. Dane podane w sprawozdaniu 

dotyczą szkół podstawowych, które należą pod gminę. Sugestie o których mówił radny ujęte są 

w sprawozdaniu jako rzeczy do poprawy np. miejsce do zmiany odzieży, obuwia czy 

pozostawienia książek, dodając, że większy problem pojawia się w czwartej klasie, ponieważ 

tam zwiększa się ilość przedmiotów a tym samym książek i zeszytów. Następnie Dyrektor 

odniosła się do chorób zakaźnych na terenie powiatu. Powiedziała, że w roku ubiegłym nastąpił 

wzrost zachorowań WZW typu A, jest to choroba brudnych rąk przenoszona drogą pokarmową. 

Na terenie Powiatu było 6 zachorowań w tym 5 osób w jednym lokalu mieszkalnym i jedyną 

rozsądną metodą jest szczepienie. Od kilku lat wykonywane są badania pod kątem rotawirusów, 

a tym samym jest ich wzrost i od kilku lat dostępna jest szczepionka, którą się szczepi  

do 6 miesiąca życia. Przez ostanie lata nie było przypadków stwierdzenia zachorowań na odrę 

a w roku ubiegłym były 3 przypadki co jest niepokojące, a wynika to z ogólnego ruchu 

antyszczepionkowców i jest to tendencja ogólnoświatowa. Jest bardzo duża liczba zachorowań 

na ospę wietrzną, na którą również jest szczepionka. Zachorowania wykazane w sprawozdaniu 

były zdiagnozowane u dzieci, które nie były poddane szczepieniu i na dzień dzisiejszy jest  

15 dzieci, które nie podjęły żadnego szczepienia i ok. 35 dzieci, u których rodzice zaprzestali 

szczepień.  

Radny Adam Maciąg poprosił o odniesienie się do materiałów promocyjnych np. na 

temat chorób zakaźnych. Powiedział, że nieszczepienie dzieci jest bardzo dużym zagrożeniem 

dla reszty dzieci. We Wrocławiu samorząd podjął decyzję o tym, że dzieci nie mające szczepień 

nie będą przyjmowane do żłobków i przedszkoli. Zapytał czy na terenie powiatu również takie 

obostrzenia zostały wprowadzone.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że z tego co wie to nie ma takich obostrzeń 

wprowadzonych na terenie powiatu. W przygotowanym materiale nie było informacji  

o COVID-19 ponieważ w roku 2019 nie istniał ten problem, jednak w tym roku na spotkaniach 

informacyjnych były rozdawane ulotki informacyjne np. o prawidłowym myciu rąk. Pozostałe 

materiały edukacyjne o pozostałych chorobach zakaźnych są dostępne w dużej ilości jak 

również część z nich przekazywana jest do szkół wraz z programami edukacyjnymi.   

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz wraz z Wicestarostą Namysłowskim Tomaszem 

Wiciakiem podziękowali Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  

w Namysłowie Bożenie Korczowskiej – Kułakowskiej i pracownikom placówki za wkład  

i zaangażowanie w wykonywana pracę, a następnie Starostowie wręczyli kwiaty.       

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Namysłowie Bożena 

Korczowska – Kułakowska powiedziała, że to nie tylko jej zasługa, ale całego zespołu.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odniósł się do czujników wykrywających 

zmianę temperatury w lodówkach w których przechowywane są szczepionki. Powiedział, że 

porozmawia z Prezesem szpitala czy są w stanie sami zaopatrzyć się w takie czujniki czy będzie 

potrzebne wparcie rady powiatu. Od samego początku epidemii deklarowane było wsparcie dla 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, zarówno finansowe jak i osobowe, ale 

dyrekcja placówki nie zgłaszała takich potrzeb i radziła sobie we własnym zakresie.   

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że na stronie Starostwa Powiatowego są podane 

dane odnośnie koronawirusa ale nieaktualne.  



8 
 

Radny Adam Maciąg zapytał czy SOR-y w tej chwili przyjmują pacjentów 

przebywających na kwarantannie, ponieważ wcześniej był z tym problem. Zwrócił się do 

Wicestarosty Namysłowskiego z pytaniem czy szkoły średnie mają spełnione wymagania 

dotyczące m.in. szafek. Radny przypominał kwestie zamkniętego basenu.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odniósł się do wypowiedzi radnej Lucyny 

Medyk, mówiąc, że na stronie internetowej umieszczone są dane dotyczące koronawirusa  

z dnia 16 czerwca br. co wynika z faktu, że osoba, która się tym zajmuje przebywa na 

zwolnieniu lekarskim i gdy wróci wszystkie dane będą umieszczane na bieżąco tak jak do tej 

pory. Odnośnie przyjęć na SOR-y może porozmawiać ze Starostami z ościennych powiatów, 

ale tak naprawdę rozmowy należałoby przeprowadzić z lekarzami, którzy przyjmują pacjentów, 

ponieważ to oni decydują o przyjęciu pacjenta, dodając, że problem nie dotyczy szpitala  

w Namysłowie, ponieważ w nim pacjenci przyjmowani są na bieżąco. Starosta odniósł się do 

basenu w Namysłowie, powiedział, że uzyska informacje od Burmistrza dotyczące 

funkcjonowania basenu i na najbliższej sesji albo na stronie internetowej przekaże informacje, 

chyba, że Burmistrz sam takie informacje przekaże.        

Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak powiedział, że od rodziców, uczniów czy 

dyrektorów szkół średnich czy szkoły specjalnej nie wpłynęły żadne sygnały odnośnie 

zapotrzebowania na szafki w szkołach. Jeżeli pojawią się jakiekolwiek sygnały odpowiednie 

kroki zostaną podjęte.     

  Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że materiał dotyczący stanu 

sanitarnego nie dotyczy szkół ponadpodstawowych tylko szkół podstawowych i przedszkoli.  

 W roku ubiegłym w jednej ze szkół po dłuższej przerwie dydaktycznej zbyt późno 

uruchomiono ogrzewanie i pojawiły się sygnały o niskich temperaturach w salach lekcyjnych. 

Fakt ten został zgłoszony dyrektorowi placówki z nakazem wcześniejszego uruchamiania 

ogrzewania po dłuższych przerwach funkcjonowania szkoły.     

Radny Adam Maciąg powiedział, że Starosta nie ma racji mówiąc, że materiał sanepidu 

nie obejmuje szkół średnich, ponieważ podlega pod sanepid wojewódzki, ponieważ uwagi 

dotyczące szpitala zawarte są w materiale.  

W związku z tym, że pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku o opinię.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Antoni Sobiegraj powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.  

Przewodniczący Rady Powiatu poddał powyższy materiał pod głosowanie.  

 

Ocena stanu sanitarnego Powiatu Namysłowskiego za rok 2019 została przez radnych 

przyjęta jednogłośnie. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Ad 4a) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że do żadnego z trzech 

protokołów nie wpłynęły uwagi, a następnie poddał pod głosowanie projekt protokołu  

z XV sesji Rady Powiatu. 

 



9 
 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 

26 lutego 2020 r. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu.  

 

Ad 4b) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał pod głosowanie projekt 

protokołu XVI sesji Rady Powiatu. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 

8 i 9 kwietnia 2020 r. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu.  

 

Ad 4c) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał pod głosowanie projekt 

protokołu XVII sesji Rady Powiatu. 

 

Radna Lucyna Medyk w imieniu członków i sympatyków Przyjaznego Samorządu 

odczytała oświadczenie odnoszące się do słów wypowiedzianych przez Starostę 

Namysłowskiego na sesji w dniu 25 maja 2020 r: „Wypowiedź, że członkowie i sympatycy PS 

są „mistrzami w podpinaniu się w organizowane inicjatywy społeczne” jest obraźliwe, podłe  

i kłamliwe” – załącznik nr 9 do protokołu.     

Sołtys wsi Woskowic Małych Marcin Biliński poprosił o zabranie głosu.  

Przewodniczący Rady Powiatu nie udzielił głosu Panu M. Bilińskiemu. Zwrócił się  

z pytaniem do radnej Lucyny Medyk z pytaniem czy ma uwagi do projektu protokołu.  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że odniosła się do słów wypowiedzianych na sesji  

i zawartych w protokole. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że takie sprawy powinny być poruszone  

w spawach różnych lub interpelacjach i jak rozumie radna nie ma uwag do treści protokołu.  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że nie ma uwag do protokołu. Odczytała stanowisko 

Przyjaznego Samorządu do słów wypowiedzianych na sesji w dniu 25 maja 2020 r i zawartych 

w protokole.    

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał pod głosowanie projekt 

protokołu XVII sesji Rady Powiatu. 

 

Radni 15 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym przyjęli protokół z XVII sesji Rady 

Powiatu Namysłowskiego z dnia 20 i 25 maja 2020 r. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 5) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że informacja Starosty  

z działalności Zarządu w okresie między sesjami została radnym dostarczona, a następnie 

zapytał, czy są pytania – załącznik nr 11 do protokołu.  

 



10 
 

Radny Adam Maciąg powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu  

26 marca 2020 r. udzielono informacji Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa nt braku 

planów budowy dróg publicznych. Poprosił o wyjaśnienie tematu.    

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa wpłynęło pismo z zapytaniem czy na kilkunastu wymienionych działkach 

planowane są inwestycje drogowe. W związku z tym, że nie są planowane i taką informację 

zwrotną przekazano.   

 

Radny Zenon Kotarski powiedział, że w roku ubiegłym wnosił o to, aby gminy 

partycypowały w kosztach wykonywanych inwestycji drogowych na ich terenie. Zapytał czy 

wszystkie gminy partycypują w kosztach remontu dróg. Powiedział, że z tego co wie to droga 

w Wielołęce ma być remontowana, dodając, że jest ona w bardzo złym stanie. Droga ze 

Starościna do Zbicy również jest w złym stanie i wnosi o załatanie tam dziur. 

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że współpraca Zarządu Powiatu  

a nawet Rady Powiatu układa się z gminami bardzo dobrze. Przykładem tego jest Gmina Pokój, 

która przekazała dla powiatu kwotę 100 000 zł, dzięki której udało się wyremontować odcinek 

ponad 800 m drogi poprzez położenie nowej nakładki między Dąbrówką Dolną a krzyżówką  

w kierunku miejscowości Lubnów. Kolejnym przykładem współpracy jest Gmina 

Domaszowice, która pod koniec maja zabezpieczyła środki w kwocie 230 000 zł na wsparcie 

działań powiatu. Jednym z nich jest remont drogi w Wielołęce o długości 2 km, ponadto na 

terenie gminy odbędzie się budowa chodnika przy ogródkach działkowych koło firmy PPH 

„FERMA-POL”. Gmina Świerczów w zeszłym tygodniu na sesji przekazała kwotę 50 000 zł 

na remont odcinka drogi o długości 850 m pomiędzy Starościnem a m. Zbica. Starosta 

Namysłowski podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Krzysztofowi 

Żołnowskiemu za wsparcie działań z gminą. W Wielołęce przygotowywana jest dokumentacja 

i zostanie ogłoszony przetarg na przełomie czerwca/ lipca by do końca sierpnia wyremontować 

odcinek drogi. W tej chwili będą prowadzone prace na terenie Gminy Namysłów, zostanie 

wyremontowany odcinek drogi Mikowice – Ligota Książęca z Funduszu Dróg 

Samorządowych. Starosta Namysłowski powiedział, że dzięki dobrej współpracy z Urzędem 

Miejskim otrzymał ustną deklarację Burmistrza Namysłowa o wsparciu finansowym na remont 

drogi na Krasowice o długości 1650 m, która jest w fatalnym stanie i jest duża szansa, że w 

okresie wakacyjnym zaczną się przygotowania do prac remontowych. Na liście rezerwowej jest 

jeszcze zadanie budowy chodnika w miejscowości Idzikowice z Funduszu Dróg 

Samorządowych, są oszczędności po przetargowe i ma nadzieję, że to zadanie uda się 

zrealizować, a Wójt Gminy Wilków zadeklarował wsparcie inwestycji. Wszystkie pięć gmin 

poważnie podchodzi do współpracy z powiatem, założenia na kadencję są takie, aby w każdym 

roku w każdej gminie wyremontować odcinek drogi.  

 

Radny Roman Letki powiedział, że nie tylko Wójt Gminy Pokój stara się o remont drogi 

w Domaradzkiej Kuźni, ale i Rada Sołecka oraz jego osoba. Poprosił o wykonanie chodnika  

w Domaradzu od sklepu do szkoły, który był już wcześniej obiecany. Mieszkańcy miejscowości 

Zawiść prosili o naprawę drogi i załatanie dziur w ich miejscowości, ponadto na odcinku drogi 

Pokój – Karłowice jest odcinek ok 150 m, który jest w bardzo złym stanie i również on wymaga 

modernizacji.  

 

Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak powiedział, że na takie tematy powinno 

rozmawiać się w sprawach różnych. Warunki pogodowe nie sprzyjają wykonywaniu prac 

drogowych, co spowalnia ich wykonywanie, dlatego należy uzbroić się w cierpliwość.              



11 
 

 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w dniu 1 czerwca br. Zarząd Powiatu zapoznał 

się z wnioskiem radnego Powiatu Namysłowskiego odnośnie remontu dróg i jak się domyśla 

chodzi o p. Bratosiewicza. Z tego co przeczytała to odcinki dróg zostały wyremontowane co ją 

bardzo cieszy, ponieważ w tamtym roku wskazywała je do remontu.  

W związku z tym, że innych pytań nie było Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej 

Michta ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie stan radnych 15. Brak Wicestarosty Namysłowskiego Tomasza Wiciaka.  

Ad 6a) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że kolejnym punktem 

będzie omówienie raportu o stanie Powiatu Namysłowskiego za rok 2019 – załącznik  

nr 12 do protokołu. Raport był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, jest obszerny  

i napisany przez Sekretarz Powiatu. Następnie Przewodniczący Rady otworzył debatę nad 

raportem, mówiąc, że w pierwszej kolejności głos zabiorą radni a później gość.    

Radny Adam Maciąg powiedział, że raport jest bardzo ważnym dokumentem i służy do 

oceny Zarządu Powiatu jak i całego samorządu. Każdy raport powinien zawierać część 

finansową powiatu z pewnymi wskaźnikami czego brak w danym raporcie. Uważa, że duża 

część materiału w raporcie jest zbędna, ponieważ są tam zawarte rzeczy nieistotne jak  

np. informacja o pismach jakie wpłynęły z ZUS-u czy o podcince zakrzaczeń. Wszystkie 

samorządy mają problemy ze służbą zdrowia i COVID-19 i w tym temacie informacja ta jest 

niepełna. W sprawozdaniach zarządu jest informacja o koronawirusie ale w tej sytuacji 

poświęcił by oddzielną kartkę na ten temat. Uważa, że powinno się zwrócić również uwagę na 

wpływ COVID-19 na zdalne nauczanie w szkołach, ponieważ jest to istotna rzecz, szczególnie 

dla osób, które nigdy wcześniej w tym nie uczestniczyły. Radny następnie odniósł się do 

ochrony środowiska mówiąc, że nie zgodzi się z zapisem, że w powiecie jest względnie niskie 

zanieczyszczenie, ponieważ jest bardzo duże zanieczyszczenie powietrza i uważa, że wiele 

innych istotnych rzeczy dla życia powiatu powinny się tam znaleźć.    

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pewne uwagi odnośnie Raportu 

do siebie przyjmuje jednak co do sytuacji z koronawirusem nie do końca, ponieważ jest to 

raport za rok 2019, a jak wiadomo w ubiegłym roku nie było tej sytuacji. Tak jak zauważył 

radny Adam Maciąg sytuacja z COVID-19 znacząco wpłynęła na samorządy jak i na życie 

mieszkańców, ale ta informacja będzie zawarta w raporcie za 2020 rok.    

W związku z tym, że żaden radny nie chciał zabrać głosu odnośnie Raportu, 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Sołtysa wsi Woskowic Małych 

Marcina Bilińskiego zgodnie ze złożonym wnioskiem – załącznik nr 13 do protokołu.  

Sołtys Woskowic Małych Marcin Biliński powiedział, że zdecydował się wziąć udział 

w dzisiejszej debacie o raporcie stanu powiatu namysłowskiego za 2019 rok z kilku powodów. 

Od 2016 roku mocno zabiegał, aby koszenie dróg wykonywane było częściej. Poinformował, 

że osobiście podjął inicjatywę w zakresie odkrzaczania za zgodą Starostwa i wydziału Dróg. 

Dodał, że wraz z mieszkańcami Woskowic Małych przeprowadzili szeroką akcję, gdzie 

zaangażowali do tego ciężki sprzęt. Wspomniał przy tym, że ówczesnym Starostą był obecny 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta. Przypomniał o obietnicy jaka padła od Starosty, że 

jeżeli mieszkańcy wykonają te wycinki na własny koszt i własnymi siłami to skarpy będą 

koszone a nie są mimo kilkukrotnych rozmów z Wicestarostą Tomaszem Wiciakiem. 

Podkreślił, że od 2016 roku sam wykonuje koszenie poboczy na odcinku Woskowice Małe – 

Igłowice swoim sprzętem i za własne środki. Pan Biliński przytoczył treść pism, które zostały 



12 
 

skierowane do Zarządu Powiatu i dotyczyły m. in. koszenia przydrożnych rowów. Przedstawił 

odpowiedź jaką uzyskał od Starostwa, mówiąc, że zarówno Starosta Namysłowski jak  

i Wicestarosta Namysłowski byli wcześniej radnymi gminnymi więc powinni znać ustawę  

o funduszu sołeckim, z której jasno i wyraźnie wynika na co można przeznaczyć środki 

finansowe a na co nie.  Kolejną sprawę jaką poruszył było wykonanie oględzin alei Lipowej  

w Woskowicach Małych. Dodał, że podobnie jak w przypadku poprzednim nadal czeka na 

komisję, która do tej pory się nie zjawiła. Pan Biliński poinformował, że w tym roku 

zrezygnował z wykaszania poboczy dróg, ponieważ stwierdził, że skoro Starostwo Powiatowe 

stać na to, aby zatrudnić na stanowisku dyrektora ds. administracyjnych szpitala radnego  

z PIS-u Pana Wojciecha Próchnickiego, skoro Starostwo stać aby zatrudnić radną Leokadię 

Czarny z przyczyn politycznych na stanowisko wicedyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Namysłowie oraz skoro stać na to aby zatrudniać innych radnych, to myśli że Starostwo ma 

na tyle środków, aby kosić pobocza. Pan Biliński zwrócił się z prośbą, aby szanować pracę 

mieszkańców, a następnie zwrócił się do Starosty Namysłowskiego z pytaniem czy ma coś do 

powiedzenia odnośnie kwestii jakie poruszył.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił Sołtysa Marcina Bilińskiego, aby 

dokładnie powiedział jakie jest jego pytanie odnośnie raportu.  

Pan Marcin Biliński powiedział, że chce się dowiedzieć, kiedy przyjedzie komisja 

objazdowa na którą powołuje się w odpowiedzi Starosta, ponieważ czeka już 13 miesięcy  

i nadal nikt się nie zjawił.    

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odpowiadając Panu Sołtysowi powiedział, że nie 

jest w stanie w tej chwili na jego pytanie odpowiedzieć. Poinformował, że na najbliższym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu zajmie się jednym jak i drugim tematem i wtedy zostanie podjęta 

decyzja i przygotowana odpowiedź. Starosta sprostował wypowiedź Pana Bilińskiego 

wprowadzającą mieszkańców w błąd w temacie zatrudnienia przez Starostwo Powiatowe  

w Namysłowie Dyrektora Szpitala i Wicedyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.  

Pan Marcin Biliński odnosząc się do wypowiedzi Starosty Namysłowskiego a zarazem 

prostując swoją wypowiedź powiedział, że dodaje słowo zatrudnionej w jednostce podległej  

i zatrudnionego w spółce, w której Powiat ma większość. Pan Biliński zapytał czy te 

sprostowanie Starostę satysfakcjonuje. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił, aby od samego początku jasno się 

wyrażać i nie wprowadzać w błąd osoby, które mogą obserwować sesję.  

Pan Marcin Biliński w kolejnym pytaniu oznajmił, że nie znalazł na stronie Starostwa 

Powiatowego w Namysłowie raportu o stanie powiatu, więc zapytał czy taki raport w ogóle 

został opublikowany. Dodał, że sokoro w debacie o raporcie mogą brać udział mieszkańcy 

powiatu namysłowskiego, to również powinni mieć prawo zapoznać się z raportem.   

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że z jego informacji, które otrzymał 

to raport nie został opublikowany, natomiast każdemu z mieszkańców, który chciałby się  

z nim zapoznać na pewno zostałby udostępniony. 

Pan Biliński powiedział, że jest zdziwiony, ponieważ w uchwale zarządu powiatu  

z 16 czerwca br.  jest zapis, że raport jest opublikowany i być może wtedy więcej osób wzięłoby 

udział w debacie. Dodał, że inne powiaty wręcz zachęcają mieszkańców do wzięcia udziału  

w takiej debacie za przykład podał Powiat Wieruszowski i Powiat Brzeski.  

Radna Lucyna Medyk zwróciła się z pytaniem radcy Prawnego, co w związku z taką 

sytuacją, w której raport nie został opublikowany i czy nie jest to jakieś uchybienie. 



13 
 

Radca Prawny Wojciech Kucypera powiedział, że przepisy ustawowe mówią do kiedy 

Zarząd przekłada Radzie Powiatu raport. Ponadto zawiadomienie o sesji jest dokumentem 

ogólnie dostępnym więc generalnie każdy mieszkaniec mógł wystąpić do Zarządu bądź do 

Starosty o udostępnienie raportu.  

Pan Marcin Biliński odniósł się do tej kwestii i powiedział, że nie przekonują go 

argumenty radcy prawnego, więc złożył propozycję, aby w przyszłym roku przeprowadzić 

szeroką akcję informacyjną i być może wtedy większa ilość mieszkańców zabierze głos  

w debacie by wyrazić swoje zdanie. Zapytał o termin remontu drogi w Woskowicach Małych 

w postaci zastosowania nakładki bitumicznej.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz wyjaśnił, że na chwilę obecną nie ma 

możliwości, aby zastosować tam nakładkę bitumiczną, a stan drogi jest mu znany, ponieważ w 

ciągu tego roku był już tam kilka razy. Następnie przypomniał ilość kilometrów dróg jakie 

posiada Powiat, dodając, że ma świadomość, że wiele z tych dróg wymaga naprawy. Starosta 

poinformował, że obecnie są łatane dziury, ale ze względu na złe warunki pogodowe prace te 

spowolniły się. Drogi do remontów wyznaczane są po konsultacji z władzami gmin, ponieważ 

to one są najlepiej zorientowane w temacie dróg do remontu i to one wstępnie wskazują drogi, 

które powinny być w pierwszej kolejności remontowane. Następnie Starostwo dokonuje oceny 

jaka jest możliwość uzyskania środków zewnętrznych na remont poszczególnych dróg. Starosta 

pokreślił, że często bywa tak, że dofinansowania otrzymują drogi, które mogą poczekać  

z remontem, niż te, które tego remontu wymagają natychmiast, co wynika z niespełnianiu 

warunków.    

Przewodniczący Rady Andrzej Michta powiedział, że widzi jakie są potrzeby remontu 

dróg i już kilkakrotnie zgłaszał to Wicestaroście.  

Pan Sołtys powiedział, że z tego co zrozumiał o nie ma kilkuletniego planu remontu 

dróg, tylko na bieżąco remontowane są drogi. Zasygnalizował, że uczciwe by było dla 

wszystkich, aby był plan remontu dróg, ponieważ mieszkańcy na to czekają i o to pytają.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że plany są. Dodał, że to Wójtowie 

czy Burmistrz podają drogi, które z ich terenów są najpilniejsze do remontu i które następnie 

są przez Starostwo analizowane. W Gminie Namysłów w pierwszej kolejności wzięto pod 

uwagę odcinek od Mikowic aż do Biestrzykowic w Gminie Świerczów, ponieważ jest to droga, 

która uczęszczana jest przez dużą ilość mieszkańców, a na tą chwilę jest przebudowywany 

odcinek pomiędzy Mikowicami a Ligotą Książęcą. Dodał, że wiele osób neguje potrzebę tego 

remontu, ponieważ jest tam w miarę dobra nawierzchnia, ale należy wziąć pod uwagę, że to nie 

jest sam remont drogi, ale również przebudowa przejścia dla pieszych i barierek przy szkole. 

Starosta wyjaśnił, że głównym celem tego zadania pomimo poprawy nawierzchni na drodze 

jest również poprawa bezpieczeństwa osób uczęszczających do szkoły. Starosta wymienił 

dalsze plany jakie powiat chciałby poczynić w remontach dróg i dodał, że rozumie, Pana 

Sołtysa, że zabiega o swój rejon, ponieważ jest mu najbliższy.  

Pan Marcin Biliński odniósł się do wypowiedzi Starosty i powiedział, że w swoich 

pismach prosił głównie o drobne rzeczy, które zawsze pozostawały bez odpowiedzi. Będąc przy 

głosie poruszył kolejną sprawę dotyczącą przejazdu kolejowego w miejscowości Igłowice - 

Bukowa. Zapytał, czy Starostwo wykonało jakąś pracę, aby przejąć ten odcinek, ponieważ on 

ze swojej strony może zadeklarować, że zapłaci za nakładkę bitumiczną, jeśli będzie to możliwe 

do wykonania. Pan Marcin Biliński zaproponował takie rozwiązanie, ponieważ ma obawy, że 

Starostwo w tej sprawie nie zrobiło nic i dlatego prosi, aby pochylić się nad tym tematem.  



14 
 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że ma związane ręce, jeśli chodzi  

o wykonanie pewnych prac przy liniach PKP. Dodał, że jeden z Wójtów ma do tej pory 

prokuratora, a tylko dlatego że zrobił nakładkę na przejeździe. Zapytał czy odcinek  

o którym mowa przejmie Gmina Namysłów to Pan Sołtys również zrobi nakładkę na własny 

koszt. 

Pan Marcin Biliński powiedział, że nie ma to znaczenia. 

Starosta Namysłowski powiedział, że wraz z Burmistrzem Namysłowa jest po 

rozmowach z jednym z członków zarządu PKP i wszystko jest na dobrej drodze, ponieważ 

prawdopodobnie cała linia zostanie przejęta przez Gminę Namysłów, a wtedy będzie można 

podjąć jakiekolwiek działania zarówno na drogach jaki i poza nimi.   

Pan Marcin Biliński dodał, że w takim układzie trzyma kciuki, że uda się to przejąć  

w najbliższym czasie. 

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Michta dodał, że podobny przejazd jest  

w miejscowości Bukowa, więc gdyby rzeczywiście to Gmina Namysłów przejęła to wtedy 

byłoby to kolejne miejsce, gdzie można by dokonać modernizacji. 

Radny Roman Letki dodał, że Gmina Pokój też chętnie przejmie przejazd kolejowy 

znajdujący się na terenie gminy.  

Sołtys Marcin Biliński poruszył sprawę udzielania przez Starostwo Powiatowe dotacji 

na kościoły. Wymienił przyznane dotacje z ubiegłego roku i zapytał wedle jakiego kryterium 

są one przyznawane. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że do Zarządu Powiatu wpływają 

wnioski, a następnie są oceniane. Dodał, że Zarząd w szczególności bierze pod uwagę czy 

wnioski nie przekraczają kwoty jaka została zaplanowana w budżecie, jeśli przekraczają to 

zarząd bierze pod uwagę zasadność wykonania danej inwestycji oraz bardzo ważną kwestią jest 

wysokość wkładu jaką ponosi parafia. Starosta przedstawił także obostrzenia jakie zostają 

narzucane na parafię po otrzymaniu dotacji. 

Pan Marcin Biliński w kolejnym pytaniu zapytał, czy Powiat rozważa przyjęcie jakiegoś 

systemu koszenia odcinków dróg powiatowych oraz czy Starostwo rozmawiało  

z włodarzami Gmin o ewentualnych partycypacjach w kosztach i np. finansowali dodatkowo 

jedno koszenie. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że koszenia odbywają się dwa razy 

do roku w okresie wiosennym i drugie pod koniec wakacji. Dodał, że na tą chwile nie 

planowano, aby występować do samorządów gminnych o jakiekolwiek wsparcie w tym 

temacie, ponieważ wie jak trudno jest o uzyskanie wsparcia od gmin choćby na remonty dróg. 

Podsumowując, Starosta powiedział, że jak rzeczywiście będzie źle to w najbardziej istotnych 

miejscach zostanie zlecone dodatkowe koszenie. Pan Konrad Gęsiarz przypomniał Panu 

Sołtysowi, że Powiat nie ma tylko dróg na utrzymaniu, ale są również szkoły, szpital, a jak 

wiadomo budżet powiatu nie jest duży. 

Pan Marcin Biliński odnosząc się do wypowiedzi powiedział, że ubolewa nad tym, że 

Starostwo nie próbowało zwrócić się do Gmin o partycypację kosztów, bo przecież włodarzom 

też powinno zależeć, aby drogi były wykoszone. Przykro mu, że nie udało się tego zrobić, za 

porównanie podał inne powiaty min. kępiński, gdzie tam widać, że te drogi są częściej koszone.  



15 
 

Starosta Konrad Gęsiarz powiedział, że w ostatnim czasie przejeżdżał przez ten powiat 

aż trzy razy i jadąc mocno się zastanawiał, czy jedzie drogą powiatową, ponieważ była tak 

mocno zarośnięta i nie może zgodzić się ze twierdzeniem Pana Bilińskiego. 

Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak, powiedział, że jeśli chodzi o koszenie to 

od roku 2020 jest nowa firma i cena takiej usługi na trzy lata to 5,04 zł a w roku 2019 wynosiła 

ona 2,04 zł. Pierwsze koszenie w danym roku wyniosło Powiat 70 000 zł, Zwrócił się  

z pytaniem do Pana Marcina Bilińskiego czy grunty u niego we wsi w tamtej kadencji były 

koszone przez niego czy przez Gminę. 

Pan Marcin Biliński powiedział, że jeśli chodzi o tereny użytków zielonych  

w Woskowicach Małych to są koszone w funduszu sołeckiego przez wynajętą firmę. Pan Sołtys 

przy okazji głosu zadał pytanie o podróż służbową Starosty Namysłowskiego do Lwowa  

w minionym roku. Zapytał o profity jakie Powiat Namysłowski uzyskał dzięki temu wyjazdowi. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pojechał na Ukrainę do Lwowa 

na zaproszenie, ponieważ odbywało się tam 70-lecie Lwowskiego Domu Kultury, który jest 

jednocześnie ośrodkiem na szeroką skalę prowadzącym  aktywizację młodzieży, jeśli chodzi  

o kulturę i sport.  Dodał, że zdecydował się na tą podróż tylko dlatego aby na własne oczy 

zobaczyć jakie stosują rozwiązania, dla młodzieży, by mogły spędzać jak najlepiej czas 

popołudniami nie tylko przed komputerem. Starosta wymienił osoby, które uczestniczyły  

w tym wyjeździe. 

Pan Marcin Biliński podziękował Staroście za odpowiedź i powiedział, że rozumie, że 

są zamiary, aby wdrożyć te pewne programy i rozwiązania w naszej gminie. Kolejne pytanie 

jakie zadał Pan Biliński, dotyczyło środków jakie zostały przeznaczone na powiatową gazetę. 

Dodał, że w roku ubiegłym zostało na nią zaplanowane 95 000 zł, a wydano 60 000 zł. Pan 

Biliński pogratulował oszczędności, ale zapytał, dlaczego takie oszczędności zostały 

wprowadzone dopiero w roku ubiegłym, bo jak wiadomo w latach poprzednich na gazetę 

wydawanych było znacznie więcej środków.  Zapytał również, dlaczego Starostwo podaje do 

wiadomości ogłoszenia w innych gazetach i ponosi za to dodatkowe opłaty.  

Starosta Konrad Gęsiarz odpowiadając powiedział, że musi odesłać go do prawa 

zamówień publicznych, ponieważ są tego typu ogłoszenia, które powiat musi ogłaszać w prasie  

o większym zasięgu, co wiąże się z poniesieniem za nie opłat.  

Pan Marcin Biliński po raz kolejny powrócił do tematu dróg a mianowicie do komisji 

objeżdżającej drogi, która to miała być a jej nie było. Wspomniał, że w ubiegłym roku radny 

Letki i radna Medyk wnioskowali o to, aby zorganizować komisję objazdową, która nie odbyła 

się ze względu na to, że urząd posiada komisję wraz z przedstawicielem Komendy Powiatowej 

Policji w Namysłowie. Pan Biliński na dowód, że komisja ta nie działa tak jak powinna 

pokazała zdjęcia, na których widać zarośnięte znaki drogowe. 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta poprosił Sołtysa o pytania, a nie refleksję. 

Sołtys Biliński zapytał czy nie warto powrócić do zaproponowanego pomysłu radnych  

i pozwolić im co jakiś czas robić objazd dróg powiatowych. Drugie pytanie dotyczyło 

zakrzaczeń, pokazał je na zdjęciach i zapytał, czy zostaną wycięte w najbliższym czasie.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że jeżeli chodzi o zakrzaczenia  

i o znak to postara się jeszcze w dniu dzisiejszym wysłać tam pracownika. Natomiast co do 

komisji o których wspomniał Pan Sołtys Biliński, Starosta powiedział, że kwestia jest tego typu, 

że jest 312 kilometrów dróg, a radni mieszkają w różnych okręgach i nie widzi problemu, aby 

każdy z nich, gdy coś zauważy zgłosił to Zarządowi bądź Wydziałowi Dróg. W temacie komisji 



16 
 

objazdowej, która obecnie sprawdza drogi Starosta poinformował, że posiada mnóstwo 

wniosków co do pogarszającego się bezpieczeństwa na niektórych odcinkach i te rzeczy na 

bieżąco są uzupełniane. Starosta poprosił Pana Bilińskiego, aby nie mówił, że komisja, która 

obecnie jeździ całkowicie nic nie robi.  

Sołtys Marcin Biliński w kwestii sprostowania powiedział, że nie zarzuca, iż ta komisja 

nic nie robi tylko uważa, że jeśliby była inna komisja to mogłaby zwracać uwagę na inne rzeczy.  

Przewodniczący Rady Andrzej Michta zwrócił się prośbą do Pana Marcina Bilińskiego, 

aby nie rozbudowywał komentarzy tylko konkretyzował pytania.  

Sołtys Marcin Biliński na koniec zadał pytanie dot. modernizacji budynku sali 

gimnastycznej przy I Liceum Ogólnokształcącym w Namysłowie, na które wydano około  

40 000 zł. Zapytał czy remont został wykonany w związku z wizytą Prezydenta Andrzeja Dudy.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że remont związany był z poprawą 

warunków funkcjonowania sali gimnastycznej dla uczniów. 

Sołtys Marcin Biliński dopytał czy prace te były wykonywane w grudniu. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że z tego co kojarzy to odbywały się 

one na przełomie grudnia i stycznia. 

Sołtys Marcin Biliński ponownie dopytał czy przyjazd Prezydenta Rzeczpospolitej 

Polskiej nie miał z tym nic wspólnego. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że dzięki temu prace zostały 

przyspieszone, bo miały zostać one wykonane w ciągu tego roku. 

Sołtys Marcin Biliński poprosił, aby Starosta przedstawił zakres wykonanych prac. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że będzie mówił z głowy, więc boi 

się, że coś pominie, ale z tego co pamięta to wyremontowane zostało trzecie pomieszczenie 

szatniowe na górze, pomieszczenia na dole, klatki schodowe oraz została częściowa 

odmalowana sala gimnastyczna.  

Radna Lucyna Medyk odnosząc się do tematy sali gimnastycznej powiedziała, że z tego 

co sobie przypomina to w zapisach również było przystosowanie się do przepisów 

przeciwpożarowych. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz potwierdził uwagę radnej Lucyny Medyk. 

Sołtys Marcin Biliński powiedział, że w raporcie o stanie powiatu znalazł informację, 

że Zarząd Powiatu udzielał odpowiedzi Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa w sprawie 

budowy dróg i zamierzeń inwestycyjnych na wyznaczonych działkach w Woskowicach 

Małych. Pan Sołtys poprosił starostę, aby powiedział mu o co dokładnie chodzi.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że wynika to z tego, że Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa ma swoich zasobach różne grunty rolne i nie zawsze te grunty 

rolne są rolnymi tylko czasami mogą być z jakimś innym dodatkowym przeznaczeniem z tego 

co pamięta, jeśli dzieje się coś z tymi gruntami to wtedy KOWR występuje do zarządu  

z zapytaniem. Dodał, że jest to czysto techniczna sytuacja.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przywitał Burmistrza Namysłowa 

Bartłomieja Stawiarskiego i przypomniał, że znajdują się w punkcie 6 zapoznanie z Raportem  

o Stanie Powiatu Namysłowskiego za rok 2019, gdzie podczas debaty nad raportem Pan Marcin 

Biliński skończył bardzo wyczerpujący katalog pytań. Przewodniczący Rady zapytał czy któryś 



17 
 

z radnych ma ochotę zabrać głos do tego punktu obrad. W związku z tym, że nie było więcej 

pytań Przewodniczący Rady powiedział, że można przejść do podjęcia uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Namysłowskiego wotum zaufania. 

Radna Lucyna Medyka poprosiła o możliwość zabrania głosu zanim zostanie udzielone 

poparcie Staroście. Dodała, że osobiście jest za nieudzieleniem tego poparcia, ponieważ ma 

pewne przemyślenia i argumentacje, które następnie przedstawiła Staroście. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odnosząc się do zarzutów powiedział, że po 

pierwsze nigdy nie było karetek przy naszym szpitalu, bo były przez firmę FALCK dlatego 

zarzucanie braku działań i nazywanie go kłamcą jest manipulacją. Dodał, że to Radna dążyła, 

aby szpital na swoje barki przejął ratownictwo medyczne czym jednoznacznie zrezygnowano 

by ze współpracy z Opolskim Centrum Ratownictwa Medycznego.  

Radna Lucyna Medyk odnosząc się do tematu kartek porosiła Starostę, aby wymienił 

powiaty na Opolszczyźnie, które zostawiły przy sobie karetki pogotowia. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że Radna jest ciągle 

niedoinformowana. Powiat nie miał swoich karetek w szpitalu i poprosił, aby radna nie 

porównywała powiatu namysłowskiego z innymi powiatami, które miały swoje karateki. 

Starosta wyjaśnił, że aby zabezpieczyć mieszkańców powiatu należałoby kupić karetkę, dlatego 

bardzo się dziwi, że taki temat został przez Radną poruszany.  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że osobiście się cieszy, że jest karetka. Dodała, że 

chodziło jej głownie o to, aby Starosta publicznie na stronie internetowej oraz w gazecie 

powiedział, że blokowała całą sytuację co jest kłamstwem. Radna poprosiła Starostę, aby 

publicznie podziękował Urzędowi Marszałkowskiemu za zakup tej karetki. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz podziękował Panu Marszałkowi za zakup karetki 

oraz za wsparcie szpitala, mówiąc, że nie ma z tym problemu. Ponadto Starosta wrócił do 

tematu Powiatowego Urzędu Pracy, gdzie mając przed sobą raport zwrócił radnej uwagę, że 

nie przypomina sobie, aby w roku 2019 zmieniał się Dyrektor. Jeśli chodzi o szpital Starosta 

zwrócił się do Radnej Lucyny Medyk, która zarzuca Panu Próchnickiemu brak kompetencji,  

a sama dokładnie nie wie jakie posiada kompetencje. Starosta, odniósł się do dalszych zarzutów  

i poprosił Radną o trochę spokoju.  

Przewodniczący Rady Andrzej Michta zwrócił się do Starosty Namysłowskiego  

i Radnej Lucyny Medyk o okazywanie trochę mniejszych emocji. Dodał, że Radna przedstawiła 

swoje stanowisko, dlaczego nie zagłosuje za wotum zaufania.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz na koniec tego punktu obrad podsumował temat 

raportu o stanie powiatu za 2019 rok. Powiedział, że Starosta czy Zarząd Powiatu nic by nie 

znaczył, gdyby nie miał za sobą ludzi doświadczonych, pełnych energii, którzy mogą 

zrealizować pomysły, które wychodzą od Starosty czy Zarządu Powiatu.  Dodał, że według 

niego udało się w zeszłym roku zrobić bardzo dużo pomimo niewielkiego budżetu. Starosta 

powiedział, że zdaje sobie sprawę, że Powiat nie jest w stanie zrealizować wszystkich potrzeb, 

nie mniej uważa, że zeszły rok i otrzymanie aż 5 dofinansowań z funduszu dróg 

samorządowych pozwala nam na dalsze dobre działania. Ponadto Starosta wymienił pozostałe 

rzeczy, które udało się zrealizować w roku ubiegłym to m.in. zakończenie projektów 

związanych z niską emisją i budową ścieżek rowerowych i ochroną dziedzictwa kulturowego. 

Starosta zwrócił się z prośbą do wszystkich radnych zanim przystąpią do głosowania, aby wzięli 

pod uwagę cały wkład jaki został włożony przez pracowników Starostwa.    



18 
 

Radny Adam Maciąg poinformował, że będzie głosował przeciw udzielenia wotum 

zaufania i dodał, że argumentacje swojej decyzji wyjaśnił na początku sesji.   

Ad 6b) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Namysłowskiego wotum zaufania pod głosowanie – 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Namysłowskiego wotum 

zaufania została podjęta 12 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym, 

nadano jej numer XVIII/136/2020 – załącznik nr 15 do protokołu. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 7a) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu za rok 2019 oraz sprawozdanie finansowe, Zarząd Powiatu przekazał 

Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Oba sprawozdania były przedmiotem 

posiedzenia wspólnego Komisji, a sprawozdanie roczne podlegało również opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. Następnie przedstawił procedurę udzielania absolutorium.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę o przedstawienie 

opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. 

 

 Skarbnik Powiatu Katarzyna Parzonka przedstawiła uchwałę nr 99/2020 z dnia  

21 kwietnia 2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu  

nt. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r – załącznik nr 17 do protokołu.  

Powiedziała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

pozytywnie opiniuje sprawozdanie Zarządu Powiatu Namysłowskiego z wykonania budżetu za 

2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego 

Sobiegraja o opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2019 rok – załącznik 

nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że w/w projekt uchwały został przez Komisję 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotra Lechowicza 

 



19 
 

Przewodniczący Piotr Lechowicz powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zadawanie pytań.  

 

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

oraz sprawozdania finansowego za 2019 rok została podjęta 14 głosami za, przy 1 głosie 

przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym, nadano jej numer XVIII/137/2020 – załącznik nr 19 

do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.  

 

Ad 7b) 

 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Romana 

Półrolniczaka o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Powiatu Namysłowskiego  

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu za 2019 rok wraz z załącznikami. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Półrolniczak przedstawił uchwałę  

nr 11/2/2020 Komisji Rewizyjnej Powiatu Namysłowskiego z dnia 01 czerwca 2020 r  

w sprawie opinii o wykonaniu budżetu za 2019 rok wraz z załącznikami – załącznik nr 21 

do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Półrolniczak odczytał uchwałę  

nr 204/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia  

10 czerwca 2020 r. nt opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za  

2019 rok – załącznik nr 22 do protokołu. Powiedział, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Namysłowskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu  

za 2019 rok. 

Następnie zapytał, czy jest konieczność odczytywania uzasadnienia do powyższej uchwały. 

 

Radca Prawny Wojciech Kucypera powiedział, że jeżeli radni zapoznali się z uchwałą i nie 

życzą sobie jego odczytywania to nie ma takiej konieczności.  

Żaden radny nie wyraził chęci, aby uzasadnienie do chwały zostało odczytane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o zadawanie pytań.  

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2019 rok – załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2019 rok została podjęta 14 głosami za, przy 1 głosie 

przeciwnym i 1 głosie wstrzymujących. Uchwale nadano numer XVIII/138/2020 – załącznik 

nr 24 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 

25 do protokołu.  
 



20 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta pogratulował Staroście 

Namysłowskiemu, Zarządowi Powiatu, Sekretarz Powiatu oraz Skarbnikowi Powiatu i całemu 

wydziałowi finansowemu.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz podziękował Radzie Powiatu za udzielone 

absolutorium, Skarbnik Powiatu za pracę oraz pracownikom Starostwa Powiatowego  

i jednostkom podległym powiatowi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Po przerwie. Stan radnych 14. Brak radnej Lucyny Medyk i radnego Mariusza 

Jabłońskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przekazał podziękowania Sołtysa 

Marcina Bilińskiego za możliwość udziału w debacie.  

 

Ad 8a) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Namysłowskiego na 

lata 2020-2030 – załącznik nr 26 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotr 

Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu 

Namysłowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Namysłowskiego na lata 2020-2030 została podjęta jednogłośnie nadano jej numer 

XVIII/139/2020 – załącznik nr 27 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad 8b) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków  

w 2020 roku – załącznik nr 29 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 



21 
 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotr 

Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku została podjęta jednogłośnie nadano jej numer XVIII/140/2020 – 

załącznik nr 30 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad 8c) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków 

w 2020 roku – załącznik nr 32 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotr 

Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku została podjęta jednogłośnie nadano jej numer XVIII/141/2020 – 

załącznik nr 33 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad 8d) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/130/2020 Rady Powiatu Namysłowskiego  

z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku – załącznik nr 35 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotr 

Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 



22 
 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/130/2020 Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą 

planu dochodów i wydatków w 2020 roku została podjęta jednogłośnie nadano jej numer 

XVIII/142/2020 – załącznik nr 36 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad 8e) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności stanowiących 

dochody budżetu powiatu instrumentem płatniczym – załącznik nr 38 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotr 

Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności stanowiących 

dochody budżetu powiatu instrumentem płatniczym została podjęta jednogłośnie nadano jej 

numer XVIII/143/2020 – załącznik nr 39 do protokołu. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Ad 8f) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie uznania petycji dotyczącej wdrożenia płatności bezgotówkowych  

w Starostwie Powiatowym w Namysłowie za zasługującą na uwzględnienie – załącznik  

nr 41 do protokołu. Petycja w powyższym temacie stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotr 

Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie uznania petycji dotyczącej wdrożenia płatności 

bezgotówkowych w Starostwie Powiatowym w Namysłowie za zasługującą na 

uwzględnienie została podjęta jednogłośnie nadano jej numer XVIII/144/2020 – załącznik 

nr 43 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 44 do protokołu.  

 



23 
 

Ad 8g) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie uznania skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie – za bezzasadną – załącznik nr 45 do protokołu. Skarga w powyższym temacie 

stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Antoniego Sobiegraja o opinię. 

 

Przewodniczący Antoni Sobiegraj powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że w/w projekt uchwały został przez Komisję 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotra Lechowicza 

 

Przewodniczący Piotr Lechowicz powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Radna Lucyna Medyk wrócila na sale obrad. Stan radnych 15.  

 

 Uchwała w sprawie uznania skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie – za bezzasadną została podjęta jednogłośnie nadano jej numer 

XVIII/145/2020 – załącznik nr 47 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

  

Ad 8h) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Kształcimy fachowców na 

lokalny rynek pracy”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, 

Województwa Opolskiego 2014-2020 oraz środków Budżetu Państwa w ramach 

Poddziałania 9.2.1 - Wsparcie kształcenia zawodowego oraz wniesienia wkładu własnego 

do tego projektu – załącznik nr 49 do protokołu.  

        

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Romana Letkiego. 

 



24 
 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że w/w projekt uchwały został przez Komisję 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotra Lechowicza 

 

Przewodniczący Piotr Lechowicz powiedział, że w/w projekt uchwały został przez 

Komisję zaopiniowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

 Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Kształcimy fachowców 

na lokalny rynek pracy”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, 

Województwa Opolskiego 2014-2020 oraz środków Budżetu Państwa w ramach 

Poddziałania 9.2.1 - Wsparcie kształcenia zawodowego oraz wniesienia wkładu własnego 

do tego projektu została podjęta jednogłośnie nadano jej numer XVIII/145/2020 – załącznik 

nr 50 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 51 do protokołu.  

 

Ad 9) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z działalności opiekuńczo – wychowawczej Domu Dziecka i Filii  

w Namysłowie za rok 2019 – załącznik nr 52 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Sprawozdanie z działalności opiekuńczo – wychowawczej Domu Dziecka i Filii  

w Namysłowie za rok 2019 zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu.  

 

Ad 10) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

o realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Namysłowie zadań ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Namysłowskim za 2019 r – załącznik nr 54 do protokołu.  

 

Pytań nie była. Powyższa informacja została przez radnych przyjęta.  

 

Ad 11) 

 



25 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 r  

w zakresie pomocy społecznej – załącznik nr 55 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Sprawozdanie z funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

za 2019 r w zakresie pomocy społecznej zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu.  

 

Ad 12) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2019 – 

załącznik nr 57 do protokołu.  

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 

2019 zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu.  

 

Ad 13) 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Namysłowskiego – załącznik nr 59 

do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Namysłowskiego 

została przez radnych przyjęta jednogłośnie. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania 

stanowi załącznik nr 60 do protokołu.  



26 
 

 

Ad 14) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

o funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej „Promyk” za rok 2019 – załącznik nr 61 do 

protokołu.  

 

Pytań nie była. Powyższa informacja została przez radnych przyjęta.  

 

Ad 15) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie za rok 2019 – 

załącznik nr 62 do protokołu.  

 

 Radny Adam Maciąg zwrócił się z pytaniem do Starosty Namysłowskiego czy  

w Powiatowym Urzędzie Pracy nadal utrzymuje się dobra atmosfera w związku z dokonanymi 

zatrudnieniami. 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że w ostatnim czasie w Powiatowym 

Urzędzie Pracy kilka osób zostało zarażonych koronawirusem. Miał sygnały o chęci powrotu 

do pracy pracowników po kwarantannie co uznaje za idealną atmosferę a po wykonaniu 

GaszynChallenge przez Urząd stwierdza, że atmosfera jest lepsza niż idealna.  

 

W związku z tym, że innych pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej 

Michta poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie za rok 

2019 zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu.  

 

Ad 16) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Namysłowskiego  

z organizacjami pozarządowymi za rok 2019 – załącznik nr 64 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

 



27 
 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Namysłowskiego  

z organizacjami pozarządowymi za rok 2019 zostało przez radnych przyjęte jednogłośnie. 

Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu.  

 

Ad 17) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

z działalności Wydziału Dróg za rok 2019. Podsumowanie akcji zimowej w sezonie 

2019/2020 – załącznik nr 66 do protokołu.  

 

Pytań nie była. Powyższa informacja została przez radnych przyjęta.  

 

Ad 18) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do wykonania 

rzeczowo – finansowe kontraktu Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. z Narodowym 

Funduszem Zdrowia za 2019 rok – załącznik nr 67 do protokołu.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że zarządzanie każdym szpitalem jest bardzo trudne 

tym bardziej w czasach pandemii. Strata finansowa za I kwartał 2018 r a za rok 2019 jest dwa 

razy większa i uważa, że kierowanie jednostką jest niezbyt kompetentne. 

 Radny Roman Letki i radny Zbigniew Bratosiewicz opuścili salę narad. Stan  

radnych 13.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Romana Letkiego. 

 

Przewodniczący Roman Letki powiedział, że opinia jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o opinię Przewodniczącego 

Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Piotra Lechowicza 

 

Przewodniczący Piotr Lechowicz powiedział, że opinia jest pozytywna. 

 

Powyższa informacja została przez radnych przyjęta. 

 

Ad 19) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

o wykonaniu planu finansowego i inwestycyjnego Namysłowskiego Centrum Zdrowia 

S.A. za I kwartał 2020 r. – załącznik nr 68 do protokołu.  

 

 Radny Zbigniew Bratosiewicz powrócił na salę narad. Stan radnych 14. 

 

Pytań nie było. Powyższa informacja została przez radnych przyjęta. 

 

Ad 20) 

 



28 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do informacji  

z działalności Starostwa Powiatowego w Namysłowie za 2019 r. – załącznik nr 69 do 

protokołu.  

 

Pytań nie było. Powyższa informacja została przez radnych przyjęta. 

 

Ad 21) 

 Interpelacji i zapytań radnych nie było.  

Ad 22) 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że nie ma sensu, aby przeładowywać sesję tak dużą 

ilością materiałów. Następie odniósł się do wyboru dróg powiatowych do remontów czy 

modernizacji. Uważa, że Powiat powinien posiadać informację o obciążeniu tonażowym każdej 

drogi i o stopniu zużycia co ułatwia podjęcie decyzji o kolejności remontu dróg. Radny 

zasugerował, aby ponownie podjąć działania zmierzające do nawiązania współpracy  

z powiatem Neuwied, która przynosiła dużo dobrego szpitalowi i lekarzom. Następnie odniósł 

się do nauczania zdalnego i lepszego przygotowania, które prawdopodobnie będzie we 

wrześniu br. Problem dotyczy m.in. nadgodzin dla nauczycieli, które jedna szkoła wypłaca  

a druga nie, a obowiązkiem dyrektora jest monitorowanie pracy nauczycieli i wyciągania z tego 

wniosków. Radny odniósł się do problemów związanych ze zdalnym nauczaniem dla uczniów 

i całej rodziny, mówiąc, że chciałby, aby komisja zajęła się tym tematem kompleksowo.  

    Radny Mariusz Jabłoński wrócił na salę nard. Stan radnych 15.     

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że jego zdaniem to nie jest problem, 

aby komisja zajęła się tematem i podjęła działania zmierzające do rozwiązania problemów, 

spotkania się z dyrektorami placówek i wypracowania wspólnych pomysłów i rozwiązań. 

Starosta odniósł się do testów na koronawirusa, dodając, że otrzymał informacje od dyrektor 

Bożeny Korczowsko – Kułakowskiej i na dzień dzisiejszy jest 369 wykonanych testów  

w Powiecie, 22 testy były wykonane przez szpital. Testy były wykonywane u osób u których 

była potrzeba wykonania testu i wszystkie takie osoby miały wykonany test. W tej chwili nie 

ma żadnego problemu, aby lekarz skierował osobę, wobec której istnieje jakiekolwiek 

podejrzenie zarażenia koronawirusem. Zwrócił się z prośbą, aby przekazywać informację, że 

dużą rolę odgrywa lekarz w kierowaniu na testy. Starosta odniósł się do sytuacji zachorowań 

na koronawirusa w Powiatowym Urzędzie Pracy.   

Radny Adam Maciąg powiedział, że decyzja dotycząca Powiatowego Urzędu Pracy 

była bardzo dobra, ale uważa, że gdy w środowisku pojawia się COVID-19 to wszyscy 

pracownicy powinni być przebadani. Uważa, że personel szpitala powinien zostać przebadany 

i w tym temacie podtrzymuje swój jak i radnej Lucyny Medyk wniosek. Powiedział, że gdy 

przewiduje się jakieś większe zgromadzenie jak np. matury to warto wprowadzić badanie 

temperatury o co wnioskuje na przyszłość.    

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że na poprzedniej sesji mówił, że 

zostanie zapewnione bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom matur. Wytyczne i spostrzeżenia 

zostały przekazane dyrekcji szkół jednak podczas rozmów postanowiono, że temperatura nie 

będzie mierzona, ponieważ sam stres maturalny doprowadza często do podwyższonej 

temperatury co doprowadziło by do dyskwalifikacji takiego ucznia, a jak wiadomo matury za 

tydzień czy za dwa nie można powtórzyć. Starosta dodał, że wszystkie inne środki 

bezpieczeństwa zostały zachowane.   



29 
 

Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak powiedział, że wszystkie środki ochrony 

indywidualnej, o które wnioskowali dyrektorzy otrzymali wraz z termometrem. Powiedział, że 

jego rodzina przeszła kwarantannę i może powiedzieć, że działania wdrożone przez sanepid 

były wzorowe, dodając, że nie było żadnego problemu z wykonaniem testu na koronawirusa. 

Wicestarosta podziękował Samorządowi Województwa Opolskiego i radnym Sejmiku 

Województwa Opolskiego za podjęte działania naprawcze na drodze 454 oraz za przekazane 

fundusze na walkę z koronawirusem. Podziękowania skierował również do naczelników  

i pracowników Starostwa Powiatowego, Skarbnik Powiatu i Sekretarz Powiatu za wsparcie  

w działaniach.  

Radna Lucyna Medyk podziękowała paniom szyjącym maseczki na grupie „widzialna 

ręka”, darczyńcom i sponsorom, którzy bezinteresownie włączyły się w akcje pomagania 

mieszkańcom Namysłowa. Powiedziała, że udało się uszyć 9 500 sztuk maseczek dla 

mieszkańców, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców, w Domu Pomocy 

Społecznej „Promyk”, w szkołach i innych instytucjach. Następnie radna z imienia i nazwiska 

wymieniła osoby, które wzięły udział w powyższej akcji, sponsorów i darczyńców. Zapytała 

czy na łamach gazety powiatowej podziękowania, które odczytała mogą zostać umieszczone.  

W trakcie wypowiedzi radnej, radny Zenon Kotarski opuścił salę narad. Stan  

radnych 14. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił, aby radna złożyła podziękowania  

i zostaną one umieszczone w następnym wydaniu gazety.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że wszyscy dołączają się do 

podziękowań. W miejscowości Polkowskie dwie panie również szyły maseczki, które później 

były roznoszone dla mieszkańców.       

Radny Antoni Sobiegraj odniósł się do tematu dróg. Powiedział, że było wiele zarzutów, 

które były mocno niesprawiedliwe, ponieważ drogi wymagające remontu nie są tematem 

obecnej kadencji, dodając, że są drogi w powiecie, które nie były remontowane 35 lat m. in. 

droga w Wielołęce która niedługo będzie remontowana za co następnie podziękował.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że w ubiegły czwartek wraz  

z członkiem Zarządu Powiatu Andrzejem Zielonką uczestniczył w spotkaniu z Prezydentem 

Polski Andrzejem Dudą, gdzie został ogłoszony program inwestycji lokalnych. Otrzymał 

informację, że fundusz został już wprowadzony dla powiatu jak i gmin zostało zaplanowanych 

ok 4 500 000 zł na inwestycje, z czego powiat otrzyma ponad 600 000 zł. Wsparcie finansowe 

bardzo się przyda, ponieważ w planach jest budowa boiska przy I LO za kwotę ponad  

5 000 000 zł i jeżeli uda się pozyskać dofinansowanie z Ministerstwa Sportu to pieniądze te 

znacząco przyczynia się do szybkiej realizacji zadania. 

Wicestarosta Namysłowski Tomasz Wiciak zapytał, czy gminy również otrzymają 

pomoc finansową z przeznaczeniem na inwestycje.   

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że wszystkie gminy z Powiatu 

Namysłowskiego otrzymają wsparcie, minimalne wparcie dla każdej gminy wynosi 500 000 zł 

do 1 400 000 zł, dodając, że program ten ma za zadanie przyciągnąć i wspomóc biznes lokalny.     

Radna Lucyna Medyk zaprosiła do wzięcia działu w wyborach.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że samochód strażacki przypadłby 

się każdej gminie, a następnie zachęcił mieszkańców, aby jak najliczniej uczestniczyli  

w wyborach.    



30 
 

Ad 24) 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przedstawił następujące informacje: 

− petycja p. Renaty Sutor złożona w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego – załącznik nr 70 do protokołu.  

− sprawozdani Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli przeprowadzonych w Starostwie 

Powiatowym – załącznik nr 71 do protokołu.  

Powyższe informacje zostały przesłane drogą elektroniczną i zostały umieszczone na 

platformie esesja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poinformował, że w najbliższy piątek 

w Namysłowskim Ośrodku Kultury odbędzie się akcja pobierania krwi z przeznaczeniem dla 

Pana Ryszarda Wołczańskiego i innych osób potrzebujących. Następnie poinformował, że 

kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się w miesiącu wrześniu 2020 r.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

podziękował wszystkim osobom biorącym udział w sesji życząc spokojnych wakacji,  

a następnie zamknął XVIII sesję Rady Powiatu Namysłowskiego. 
 

 

XVIII sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 1550. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Andrzej Michta 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

              Andrzej Michta 

 

 

 

 

Protokolant: Monika Duraj……………… 


